
 

 
 

 

 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.15         21-06-2024 
 

OGGETTO: Nomina dei componenti della Commissione elettorale comunale 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 18:00, nella solita 

sala delle adunanze consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta Pubblica del quale sono membri i Signori: 

 
 

Cognome e Nome 

 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 

Tron Eraldo sindaco Presente 

Menusan Tiziana consigliera Presente 

Richard Francesca consigliera Presente 

Bruno Mauro consigliere Presente 

Richard Stefano consigliere Presente 

Pascal Ramona consigliera Presente 

Richard Silvana consigliera Presente 

Martinat Livio consigliere Presente 

Domard Andrea consigliere Presente 

Grill Franco consigliere Presente 

Breusa Kevin consigliere Presente 

 

Totale Presenti   11, Assenti    0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Fusca'  Enrico, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Il Presidente,  Tron Eraldo, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 

  

   COPIA 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 41, comma 2 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Elettorale Comunale, 
ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. 20.3.1967 n. 223, come modificato dall’art. 10 della legge 

21.12.2005, n. 270, la quale si compone di tre componenti effettivi e di tre componenti 
suppletivi, oltre al Sindaco che la presiede; 

 
Per l’elezione, trova applicazione l’art.13 del Testo Unico 20 marzo 1967, n.223, che 
testualmente recita: 
"1. (Comma così sostituito dall’art.26 della legge 24.11.2000, n.340) Per l’elezione dei 

componenti effettivi della Commissione Elettorale Comunale ciascun consigliere scrive 
nella propria scheda un nome solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il 
maggior numero di voti purché non inferiore a tre nei Comuni il cui Consiglio è composto 
da un numero di membri pari o inferiore a 50, ovvero a quattro nei Comuni il cui Consiglio 
è composto da più di 50 membri. A parità di voti è proclamo eletto il più anziano di età; 

2. Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella 
votazione non sia riuscito eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a 

far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il 
Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

3. L’elezione deve essere effettuata con unica votazione e con l’intervento di almeno la 
metà dei Consiglieri assegnati al Comune. Il Sindaco non prende parte alla votazione; 

4. Con votazione separata e con le stesse modalità si procede alla elezione dei membri 
supplenti"; 

 
VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 in ordine alla 

regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Si procede alla votazione, per l’elezione dei componenti effettivi della Commissione 
Elettorale Comunale, in forma segreta  e con l’assistenza degli scrutatori  Signori  Richard 
Francesca e Breusa Kevin, il cui scrutinio finale ha prodotto il seguente risultato: 

 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 

Presenti n. 10 - Votanti n. 10 (il Sindaco non partecipa). 
 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero 
di voti ricevuti: 

 
 

N. Cognome e nome del consigliere N. voti ottenuti 

1 Menusan Tiziana 7 

2 Pascal Ramona 7 

3 Breusa Kevin 3 

 

Si procede poi alla votazione per l’elezione dei componenti supplenti della Commissione 
Elettorale, in forma segreta, il cui scrutinio finale ha prodotto il seguente risultato: 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 

Presenti n. 10 - Votanti n. 10 (il Sindaco non partecipa). 
 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in numero decrescente in base al numero 
di voti ricevuti: 



 

N. Cognome e nome del consigliere N. voti ottenuti 

1 Richard Stefano 7 

2 Richard Francesca 7 

3 Domard Andrea 3 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 

 

CONSTATATO l’esito della votazione: 

 
DELIBERA 

La Commissione Elettorale Comunale di Prali è costituita dai seguenti componenti: 

EFFETTIVI: SUPPLENTI: 

 

Menusan Tiziana Richard Stefano 

Pascal Ramona Richard Francesca 

Breusa Kevin Domard Andrea 

 

 

Di dare atto che la stessa resterà in carica fino all’insediamento del nuovo Consiglio 

Comunale; 
 

Successivamente 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Riconosciuta l'urgenza di provvedere in merito; 

Visto l'Art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con Voti Favorevoli SETTE ed Astenuti TRE espressi nelle forme e nei modi di legge; 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

  



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Tron Eraldo 

  

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Menusan Tiziana F.to Fusca'  Enrico 

___________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale un estratto del quale viene pubblicato all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 24-06-2024. 

 

Addì, 24-06-2024 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Fusca'  Enrico 

___________________________________________________________________________ 

 

Parere favorevole in ordine alla conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari. 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Fusca'  Enrico 

___________________________________________________________________________ 

Visto, si esprime PARERE FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

Data: 14-06-2024 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Enrico Fusca' 

___________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno 21-06-2024 per 

decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 

 art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 

Addì, 21-06-2024 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Fusca'  Enrico 

 


